

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز گفت: تکریم ارباب رجوع و توزیع متوازن و عادلانه خدمات باید مدنظر مدیران شهرداری تبریز قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین «سیدمحمدعلی آل هاشم» در دیدار شهردار و مدیران شهرداری تبریز با وی، با قدردانی از مجموعه خدمتگزار شهرداری، افزود: مردم ما همانطور که از کاستی‌ها گله دارند از اقدامات و کارهای خوب مسوولان نیز قدردانی می‌کنند و این رفتار نشان می‌دهد نگاه مردم به امور شهری از روی عدالت است.

وی سرانه پایین فضای سبز، فاصله گرفتن از معماری ایرانی و اسلامی، عدم مناسب سازی محیط شهری برای توانخواهان و کمبود سرویس بهداشتی عمومی را از ضعف‌ها و کمبودهای شهر تبریز اعلام و اظهار کرد: برای رفع این نواقص و ضعف‌ها باید برنامه ریزی شود.

امام جمعه تبریز با بیان اینکه اطلاع‌رسانی در خصوص عملکرد و فعالیت‌های مسوولان به مردم باید در اولویت باشد، از شهردار و مدیران شهرداری خواست، اقدامات مهم و امیدافزین خود را به اطلاع مردم برسانند زیرا مردم از شنیدن چنین اخباری به آینده کشور و نظام اسلامی امیدوارتر می‌شوند.

وی با اشاره به تاثیرات مثبت اقدام شهرداری تبریز در نصب روزشمار و تکمیل پل‌های نیمه تمام شهری در افکار عمومی، اظهار کرد: مردم ناظر و شاهد افتتاح چند پل، آغاز ساخت پل‌های جدید، اجرای سنگ فرش‌ها، حذف نمک پاشی و اجرای محلول پاشی و مسیرگشایی خیابان‌ها هستند و این اقدامات را به عنوان کارهای مثبت قبول می‌کنند.

امام جمعه تبریز گفت: در موضوع ترافیک و کمبود پارکینگ، جانمایی نامناسب برخی مشاغل و سد معبر مشکلاتی در شهر وجود دارد که علاوه بر شهرداری باید چند اداره و سازمان نیز برای حل این مشکلات وارد عمل شوند.

حجت الاسلام آل هاشم، با بیان اینکه شاخص‌های پیشرفت شهری در سند چشم‌انداز ۲۰ ساله، سندهای ملی و منطقه‌ای بررسی و میزان

## امام جمعه تبریز: توزیع عادلانه خدمات شهری تبریز ارتقا یابد



موقفیت شهرداری ارزبایی می‌شود، ادامه داد: سنجش نیازها و ارزیابی عملکرد مدیران می‌تواند باعث پیشرفت کارها می‌شود.

وی همچنین از برگزاری کنگره بزرگداشت ۱۰ هزار شهید آذربایجان، همایش پیروغلامان حسینی، همایش زنده‌امان و همایش خانوادگی غدیرخم از سوی شهرداری تبریز قدردانی کرد.

**بودجه سال آینده شهرداری تبریز با توجه به مشکلات محلات تنظیم شده است**

شهردار تبریز هم در این دیدار از پیش‌بینی بودجه ۳۰۰ هزار میلیارد ریالی برای سال ۱۴۰۳ و تقدیم آن به شورای اسلامی شهر در روزهای آینده خبر داد و گفت: مهمترین ویژگی بودجه سال آتی توجه به مشکلات و مسائل محلات است.

شهردار تبریز گفت: ۱۴۰ هزار میلیارد ریال بودجه عمرانی و فرهنگی شهرداری تبریز در سال جاری است که با این بودجه ۱۰ هزار برنامه فرهنگی، ورزشی و عمرانی اجرا شده است.

وی اظهار کرد: فرمایشات مقام معظم رهبری (مد ظله‌العالی) در رابطه با تغییر رویکرد شهرداری‌ها از نهادهی صرف خدماتی به نهادهی اجتماعی

در یک دهه گذشته احصا و در قالب ۱۴ راهبرد و چهار محور به عنوان برنامه مدیریت فعلی شهری تقدیم شورای اسلامی شهر شد.

هوشیار با قدردانی از زحمات شبانه‌روزی تمام مدیران، کارکنان و کارگران شهرداری تبریز خاطر‌نشان کرد: راهیمیای میلیونی اربعین، کنگره گرامیداشت ۱۰ هزار شهید استان، همایش خانوادگی غدیر، گرامیداشت ایام فاطمیه، همایش زنده‌نمان دیدار با ۷۰۰ نفر از خانواده شهدا، برگزاری ۲ دوره همیباد فرهنگی ورزشی ملی جام پرچم، همایش پیرو غلامان حسینی از جمله برنامه‌های شاخص فرهنگی شهرداری تبریز در ۲۰ ماه گذشته است.

شهردار تبریز با اشاره به فعال‌سازی دبیرخانه دیپلماسی شهری در تبریز یادآور شد: دیدارهایی با سفرای ایران در کشورهای خارجی و همچنین سفرای کشورهای خارجی در ایران برای بازدید سرمایه‌گذاری در تبریز داشته‌ام. وی ادامه داد: همچنین همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز را در ۲ بخش علمی و عملی برنامه ریزی کردیم که بخش علمی آن ۱۵ آبان در دانشگاه تبریز برگزار و بخش عملی آن سال آینده برگزار می‌شود.

هوشیار با بیان اینکه شهرداری تبریز رتبه اول بازآفرینی شهری در کشور به نسبت جمعیت را دارد، افزود: شهرداری تبریز همچنین رتبه اول صدور پروانه ساختمانی در بین کلاشهرها را دارد.

وی از افتتاح هفتهگی یک طرح از بهمن‌ماه سال جاری نیز خبر داد و افزود: یکهزار و ۴۰۰ نفر از ابتارگران و فرزندان ابتارگر در ۲ سال گذشته تبدیل وضعیت استخدام شده‌اند.

شهردار تبریز با اشاره به روند هوشمندسازی شهر در دوره فعلی مدیریت شهری نیز گفت: ۱۰۰ کیلومتر فیبر نوری در سطح شهر کار شده است که دورنمای شهرداری تبریز توسعه ۷۰۰ کیلومتری آن و استفاده عموم شهروندان از این فن آوری است. وی با اشاره به افزایش مسافران متروی تبریز از ۱۵ هزار به ۵۰ هزار نفر در روز گفت: خط یک متروی تبریز تکمیل و ایستگاه‌های آن فعال است.

### دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی با توجه به فرا رسیدن ایام پایانی سال جاری تاکید کرد؛

### هنوز اراده ای برای رفع مشکل کارگران و بازنشستگان وجود ندارد

#### کریم صادق زاده: کارگران و به ویژه کارگران بازنشسته تحمل این همه سختی را ندارند

مجلس در بحث آگاه سازی مفادضد کارگری لایحه برنامه هفتم توسعه یادآور شد: برای پویایی خانه کارگر این تشکل قانونی و صنفی همواره توجه داشته و نه تنها سایر تشکل‌ها را رقیب خود نمی‌دانیم بلکه معتقدیم باید از هر نهادهی که فعالیتش منجر به کاهش مشکلات کارگران و بازنشستگان می‌شود حمایت کرد چرا که ما نیز به دنبال آن هستیم. صادق زاده لزوم توجه جدی به متناسب سازی حقوق بازنشستگان با در نظر گرفتن اعتبار لازم در بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ، توسعه خدمات درمانی تامین اجتماعی برای جامعه تحت پوشش، اصلاح مفاد برنامه هفتم توسعه و ابراز مخالفت شدید با واریز نمودن حق بیمه کارگران به سازمان امور مالیاتی مورد تاکید قرا داد و تاکید کرد: مخالفت شدید با افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه، تاکید بر رفع مشکلات بیمه درمان تکمیلی و اجرای بی قید و شرط قانون الزام درمان توسط تأمین اجتماعی، مخالفت با واگذاری بانک رفاه کارگران و لزوم صیانت از اموال بیمه شدگان و بازنشستگان در سازمان تامین اجتماعی، احیای اصل سه جانبه‌گرایی در اداره امور سازمان تامین اجتماعی و تغییر شیوه مدیریت فعلی آن، توجه به استقلال تأمین اجتماعی و جلوگیری از دخالت‌های دولت در اداره امور و استفاده از منابع مالی آن، رد دیون انباشته دولت به تأمین اجتماعی و جلوگیری از ایجاد دیون جدید از دیگر خواسته‌های جدی ماست.



مشکلات را به گوش مسئولان رسانده و هم جامعه کارگران و بازنشستگان از معضلات موجود آگاه‌سازیم گفت: همه باید به عنوان فعالان جامعه کارگری و بازنشستگی بایستی مطالبات این قشر را با صدای بلند فریاد بزینم تا به سهم خود بر مشکلات فائق شویم. دبیر اجرایی خانه کارگر آذربایجان شرقی با اشاره به تلاش‌های این نهاد کارگری در زمینه‌های مختلف از جمله برگزاری جلسات متعدد با نمایندگان

### مدیریت بحران آذربایجان شرقی نسبت به افزایش غلظت آلاینده های جوی هشدار داد

مدیریت کل مدیریت بحران استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به دتوام پایداری جوی در استان در طول هفته جاری، نسبت به افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا و دید در تبریز و شهرهای بزرگ استان هشدار داد.

به گزارش ایرنا، مرتضی مینویی در این باره اظهار کرد: این وضعیت جوی تا پایان روز پنجشنبه هفته جاری در استان ادامه خواهد داشت و کیفیت هوا به ویژه در مناطق صنعتی و پرتردد استان برای گروه‌های حساس ناسالم خواهد بود.

وی اعلام کرد: ضروری است کودکان، سالمندان و بیماران قلبی و تنفسی در چنین شرایطی از تردد و سفرهای غیرضرور در شهرهای بزرگ و صنعتی استان خودداری کرده و از ورزش در فضاهای باز پرهیز کنند.

وی با بیان اینکه مدیریت و کاهش تردها، مدیریت سوخت و زمان فعالیت واحدهای صنعتی به کاهش آلایندهای کمک می‌کند، افزود: همکاری با نیروهای امدادی، راهداری، پلیس راه و عوامل مریدی برای عبور از این شرایطی الزامی است.

به گزارش ایرنا، در ۴۵ روز گذشته هوای کلانشهر تبریز به مدت ۱۶ روز در شرایط ناسالم قرار داشت که در روزهای ۱۲، ۱۱ و ۱۳ ماه گذشته مدارس این شهر و اسکو به علت شدت آلودگی به صورت غیرحضور و مراکز رشد.

### اجرای روش جدید حفظ شرایط باروری دختران در تبریز

ها در بانوان دانست و یادآور شد: این روش به جهت علمی و نیز از نظر مسائیل اجتماعی و اخلاقی به خصوص در کشورهای اسلامی با انواع چالش‌ها مواجه است که به همین دلیل استقبال چندانی از آن نمی‌شود. وی ادامه داد: در شیوه جدید که از سال ۲۰۱۶ و برای نخستین بار در جهان در کشور ترکیه و شهر آنکارا آغاز شد و نتایج موفقیت آمیزی نیز تاکنون به همراه داشته است، برعکس روش‌های سنتی و گذشته که اقدام به خرید جنین می‌شد، با فریز تخمدان نسبت به حفظ شرایط ایده آل باروری در زنان اقدام می‌شود.

پویا با بیان اینکه شرایط سنی افراد مهمترین عامل در کیفیت تخمک گذاری است، یادآور شد: از جمله ویژگی‌های بسیار مهم و بارز روش جدید فریز تخمک می‌توان به بارداری بسیار طبیعی و بدون کوچکترین مشکل و عوارض جانبی و حفظ باروری در این افراد در آینده اشاره کرد. وی مهمترین و بارزترین مزیت فریز تخمک در زنان مجرد را مصون ماندن نوزادان حاصل از تولید این روش از انواع نقص ژنتیکی و مادرزادی عنوان کرد و افزود: بر اساس نتایج موجود از عملیاتی شدن این شیوه

متخصص و جراح زنان و زایمان از اجرای شیوه جدیدی به منظور حفظ شرایط باروری دختران برای نخستین بار در کشور خبر داد.

دکتر دجیچه پویا در نشتنی با خبرنگاران، لزوم افزایش روز افزون نرخ نابوروی در بین زنان کشور را مورد تاکید قرار داد و با بیان اینکه طبق آمارهای رسمی هم اکنون ۲۰ درصد بانوان متاهل کشور ناباور هستند، تلاش برای درمان این معضل را یکی از مهمترین رسالت‌های دانشگاه‌ها و مراکز علمی و تحقیقاتی دانست.

وی بالا رفتن سن ازدواج در کشور برای هر ۲ جنس مرد و زن را یکی از دلایل مهم تحقیق برای اجرای درمان‌های جدید در کشور و بلکه در تمام جهان عنوان و اظهار کرد: بر همین اساس در روش جدید ابداع شده می‌توان با فریز تخمدان‌ها و به عبارتی باز یافت تخمک به ویژه برای دخترانی که مجرد و دچار بیماری هستند و در سنین بالا ازدواج می‌کنند، برای افزایش نرخ باروری آنها اقدام کرد.

پویا، روش‌های قدیمی برای این منظور را منجر به صدمه تخمدان

### خبر

### آتش نشانان ناجی ۴۶۸ شهروند گرفتار در حوادث و آتش سوزی در آذر ماه ۱۴۰۲

**عصرآزادی / سرپرستی اصفهان:** سرآتشیار امید باقری رییس اداره برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان اعلام کرد: در آذرماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۴۶۶۱ مورد تماس با سامانه ۱۲۵ برقرار گردیده و کارشناسان متخصص ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی پاسخگوی شهروندان گرمای بوده‌اند و در مجموع ۹۵۵ مورد عملیات امداد و نجات توسط تیم‌های عملیاتی آتش نشانی صورت گرفته است که شامل ۳۹۴ مورد آتش سوزی و ۵۶۱ مورد حادثه و خدمات ایمنی می باشد.

او افزود: آتش نشانان تیم‌های عملیاتی سازمان آتش نشانی در اجرای این مأموریت‌ها موفق شدند ناجی جان ۴۶۸ نفر از شهروندان گرفتار در حوادث و آتش سوزی‌ها باشند. همچنین به منظور افزایش سرعت امدادرسانی و حفظ زمان طلایی رسیدن به محل حریق و حوادث و جلوگیری از خسارات جانی و مالی شهروندان، در آذرماه ۳۱۸ مورد استقرار اطفائییه در نقاط حساس و پرتردد شهر و نیز ۵۳۶ مورد گشت ایمنی جهت ارزیابی ریسک حوزه‌های استحضافی ایستگاههای آتش نشانی و شناسایی نقاط مخاطره آمیز سطح شهر توسط آتش نشانان صورت گرفته است.

#### در جریان سفر معاون اجرایی رئیس جمهور به استان اصفهان صورت‌گرفت؛

#### تقدیر از آبنای استان اصفهان به عنوان دستگاه برتر

#### در پیگیری مصوبات سفر رئیس جمهور

**عصرآزادی / سرپرستی اصفهان:** شرکت آبنای استان اصفهان موفق شد با عملی کردن شعار «جهاد خدمت رسانی، بهره‌وری و هم‌اندیشی سازمانی» در اخذ مصوبات سفر ریاست جمهوری دراستان پیشرو باشد.

مدیرعامل آبنای استان اصفهان بحث آب و اولویت نخست این استان عنوان کرد و گفت: با هدف خدمت رسانی مطلوب، قبل از سفر رییس جمهور اقدام به تعریف و جمع‌بندی پروژه‌های مهم و شاخص آب و فاضلاب در سطح استان نمودیم و با تشکیل کمیته کارشناسی با حضور نماینده نهاد ریاست جمهوری، استانداری، سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اصفهان و پس از جلسات متعدد، پروژه‌های مهم و شاخص مشخص و در سفر استانی رییس جمهور مصوب شد.

حسین اکبریان، مبلغ مصوبات سفر استانی ریاست جمهوری در بخش آب و فاضلاب را ۲۷۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: با پیگیری‌ها و مکاتبات متعدد شرکت با سازمان‌های ذکرشده، از محل اعتبارات ملی، استانی ویژه، استانی، تنش‌آبی و تسهیلات ماده ۵۶ تخصیص اعتبارات چشمگیری برای پروژه‌های استان در حوزه آب و فاضلاب در نظر گرفته شد. وی مهم‌ترین پروژه‌های در حال اجرا را محل مصوبات سفر ریاست جمهوری را بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب اصفهان، تصفیه‌خانه فاضلاب چادگان و تصفیه‌خانه آب خونسار عنوان کرد.

مدیرعامل و رئیس هیات مدیره آبنای استان اصفهان افزود: با اخذ این اعتبارات و پیگیری‌های انجام‌شده، سرعت بهره‌برداری از پروژه‌های آب و فاضلاب در سطح استان پیشرفت چشمگیری خواهد یافت و از سال ۱۴۰۳ به بعد شاهد در مدار بهره‌برداری قرار گرفتن پروژه‌هایی خواهیم بود که ممکن بود به دلیل عدم تخصیص بودجه، بهره‌برداری آنها بیش از ۱۰ سال طول بکشد. گفتمتی است آبنای استان اصفهان در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی استان دستگاه برتر در محور «پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری» در بین کلیه دستگاههای اجرایی استان شناخته شد.

### توانخواه نخبه ی شهرستان رشت پژوهشگر برگزیده سال ۱۴۰۲ شد

**عصرآزادی / سرپرستی گیلان:** «دکتر عماد مطالبی» مشاور امور معلولین ریاست اداره بهزیستی شهرستان رشت و کارشناس اداره کل حفاظت محیط زیست استان ، صبح روز پنج شنبه ۷دی ماه در همایش ویژه هفته پژوهش برای دومین سال متوالی و در مجموع برای سومین بار، ازسوی ستاد برگذاشت هفته پژوهش به عنوان پژوهشگر برتر سال ۱۴۰۲ شهرستان رشت معرفی شد.

این پژوهشگر اداره کل حفاظت محیط زیست استان گیلان ، مشاور امور معلولین ریاست اداره بهزیستی شهرستان رشت و کارشناس برنامه ریزی شهری گرایش آمایش شهری با طرح رها (رشد هوشمند انسان محور شهر رشت) در حوزه شهرسازی و صاحب طرح گردشگری تالاب میقان است که در ماههای اخیر در شهرستان اراک مورد تقدیر قرار گرفت و حائز رتبه کشوری شد.

در همایش ویژه امروز به مناسبت هفته پژوهش که در سالن بانک ملی مقابل فرمانداری شهرستان رشت برگزار شد، مقاماتی چون دکتر احمدی سنگری، نماینده رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی، فرماندار شهرستان رشت ، رئیس دانشگاه فنی حرفه‌ای و رئیس پارک علم و فناوری حضور داشتند.این پژوهشگر گیلانی عنوانوی چون مشاور کمیسیون‌های بهداشت محیط زیست و خدمات شهری دوره پنجم و ششم ، مشاور کمیسیون توسعه و عمران شهری دوره پنجم ، مشاور و عضو کمیته رفاه برنامه ریزی و نظارت شهری، دبیری کارگروه آمایش شهری و زیست پذیری شهری کمیسیون توسعه پایدار دوره ششم شورای اسلامی کلانشهر رشت را در رزومه شغلی خویش دارد. همچنین مشاور امور معلولین ریاست اداره بهزیستی شهرستان رشت و دبیری کارگروه آب کشاورزی و منابع طبیعی نظام مسائیل شهرستان رشت را از دیگر عناوین این پژوهشگر گیلانی میتوان نام برد. «عماد مطالبی»دارنده رتبه یکم دکتری تخصصی استعدادهای درخشان و ارائه‌دهنده طرح‌های بوم‌کم مبتنی بر “ معیشت پایدار از حوزه گردشگری “، رها بر پایه “ رشد هوشمند انسان محور” و یاجر با موضوع “ احیاسازی رودخانه‌های حوزه شهری رشت” میباشد و طرح تالاب میقان وی نیز نگاهی راهبردی به زیست پذیری شهری تالابی دارد.

در این همایش همچنین از دکتر زهرا شعبان پور به عنوان پژوهشگر برتر از جامعه هدف بهزیستی و راحله زرجوانی از کارکنان بهزیستی شهرستان رشت نیز به عنوان پژوهشگر برگزیده تجلیل شد.

### سارق ۲۰ میلیاردی در تبریز دستگیر شد



فرمانده انتظامی آذربایجان شرقی از دستگیری سارق منزل، مغازه و کارگاهی در تبریز خبرداد و گفت: ارزش اموال سرقتی از این مکان‌ها ۲۰ میلیارد ریال بود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی پایگاه خبری پلیس، سردار“ علی محمدی ”

افزود: در پی وقوع یک فقره سرقت از کارگاهی در تبریز که با یک دستگاه خودرو سمند صورت گرفته بود، موضوع شناسایی و دستگیری سارق با سارقان در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی اعلام کرد: ماموران پس از بررسی‌های فنی، متوجه حضور همان خودرو در سرقت یک فقره منزل و مغازه نیز شدند.

محمدی خاطر‌نشان کرد: تحقیقات در این مورد ادامه یافت تا اینکه کارآگاهان توانستند ضمن توقیف خودرو، راننده‌وی را نیز دستگیر و راز سه فقره سرقت به ارزش ۲۰ میلیارد ریال را برملا کنند.

وی اظهار کرد: پس از اعتراف متهم، سه نفر مالخر نیز در این ارتباط دستگیر و بخش زیادی از اموال مشکوفه تحویل مالباخته‌ها شد.

این مقام انتظامی گفت: هر چهار فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل و از آن طریق روانه زندان شدند.